【JCAABE 一般社団法人日本建築まちづくり支援機構 2021年第４期総会】議事録

■日時：2020年 9月 25日１８：００～２０：００

■場所：建築家会館３階及びオンライン ZOOM

・会場参加：建築家会館３階大会議室：東京都渋谷区神宮前２－３－１６

・オンライン参加：ZOOM

■総会（第一部）：１８：００～１９：００

・正会員 97 名の内、50 名（会場：5 名、オンライン：27 名、委任状提出：18 名）の過半数の出席者

で総会成立

□議事

第１号議案：第４期事業報告について（報告事項）

        ※文科省事業「まちづくりファシリテーター養成講座」等

        ※出版「建築系のためのまちづくり入門」（学芸出版社）

第２号議案：第４期 決算報告について（承認事項）  →異議なく承認

第３号議案：役員の改選について（承認事項）

     【理事】     ・代表理事： 連健夫  ・専務理事： 大谷昭二

                ・理事： 最上義     ・理事： 松本昭   ・理事：松村哲志（新任）

       【特別顧問】  ・神田順  ・野澤康  ・三井所清典  ・市古太郎

       【幹事】      ・日比野大（弁護士）

       【全国支部長】 ・北海道支部：菅沼秀樹    ・東北支部：松本純一郎

                  ・関東甲信越支部：連健夫  ・東海支部： 鳥居久保

            ・近畿支部： 荒木公樹    ・中国支部： 山田暁

                  ・四国支部： 野村正人    ・九州支部： 鰺坂徹 （新任）

      【組織本部長】 北村稔和

      【事務局長】 大槻一敬

                                       →異議なく承認

第４号議案：次期事業計画及び設計コンペ・プロポーザル等相談室の設置について（報告事項）

        ※室長：山本想太郎氏

 ■ショートレクチャー・ディスカッション：１９：００～２０：００

    ・タイトル：「建築コンペとは何か／専門性と総合性のコミュニケーションが生む『いい建築』」

    ・講師：山本想太郎氏